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GONIMY ŚWIAT
Zakończyły się dwa lata kadencji 

Rady Powiatu Białobrzeskiego. 
Dwa lata temu mieszkańcy 
powiatu wybrali nowe władze 
samorządowe. 

Kiedy rozpoczynaliśmy pracę, 
mieliśmy własną wizję powiatu. Marzyliśmy aby nasza 
Mała Ojczyzna po długich latach zastoju zaczęła się 
rozwijać. Przykro było patrzeć, jak inni mogą budować 
nowe drogi, chodniki, boiska. Postanowiliśmy, że 
naszym mieszkańcom też trzeba stworzyć warunki do 
rozwoju. Nasze działania skierowaliśmy na inwestycje 
drogowe, wyposażenie jednostek (straż, policja, ZOZ, 
szkoły). Duży nacisk położyliśmy również na promocję 
i przekształcenie obszaru powiatu z rolniczego na 
turystyczny. Dzisiaj możemy powiedzieć, że nasze  
dwuletnie plany zostały zrealizowane. Możliwe to 

było dzięki dobrej współpracy 
w Zarządzie Powiatu i Radzie 
Powiatu. Świetnie układały 
się relacje z Burmistrzami  
i Wójtami  gmin naszego 
powiatu. Nieoceniona była 
również pomoc Urzędu 
Marszałkowskiego na czele 
z Piotrem Szprendałowiczem, Członkiem Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. Również praca 
dyrektorów podległych jednostek, komendantów straży 
i policji oraz pracowników urzędu sprawiła, że przez 
dwa lata Starostwo Powiatowe pozyskało 13,5 mln zł 
ze środków zewnętrznych - jedną z najwyższych kwot 
w woj. mazowieckim. Razem gonimy świat. Wszystkim 
za to dziękuję.

Starosta Białobrzeski - Andrzej Oziębło

Droga powiatowa Białobrzegi-Sucha-
Stawiszyn została zmodernizowana. 
Wybudowano chodniki w Białobrzegach, 
ścieżkę rowerową i położono asfalt.

Członek Zarządu Woj. Mazowieckiego 
Piotr Szprendałowicz i Starosta Andrzej 
Oziębło na budowanym rondzie 
w Falęcicach.

Dwa samochody dla Komendy 
Powiatowej PSP w Białobrzegach 
kosztowały prawie 1,7 mln zł.

Andrzej Oziębło: Starostwo Powiatowe przez dwa lata pozyskało 13,5 mln zł.
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Starostwo skompletowało dokumentację 
na budowę hali sportowej przy liceum 
ogólnokształcącym. 

P
Pozyskane środki

13,5
mln zł

Boiska przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach mają służyć wszystkim mieszkańcom. 



W Białobrzegach na ul. Żeromskiego 
wymieniliśmy chodniki, wybudowaliśmy 
zatoki postojowe.

Zmodernizowany odcinek drogi 
Stromiec - Podlesie. Położony został 
dywan asfaltowy na długości 2,1 km.

Trwa modernizacja Domu Pomocy 
Społecznej w Niedabylu. Stary budynek 
został rozbudowany i zmodernizowany, 
czyli przystosowany do standardów 
europejskich.
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“Rzadko się zdarza aby tak 
mały powiat zdołał pozyskać tak 
dużo funduszy  zewnętrznych” -  
stwierdził Piotr Szprendałowicz, 
Członek Zarządu Woj. 
Mazowieckiego podczas wizyty w 
Starostwie.

Starostwo Powiatowe w 
Białobrzegach w ciągu dwóch lat 
pozyskało z różnych źródeł ponad 
13,5 mln zł. Jak to się robi? 
- Najważniejsza jest dobra współpraca 
na szczeblu powiatowym i chęć 
działania - mówi Starosta Andrzej 
Oziębło. - Bardzo ważne są dobrze 
pisane projekty, które uzyskują wysoką 
punktację. 

Pozyskiwane kwoty przeznaczane 
są na finansowanie inwestycji. Dzięki

temu możliwe było wybudowanie 
kompleksu boisk, zmodernizowanie 
kilkunastu odcinków dróg 
powiatowych, zakup nowych 
samochodów dla policji, straży, ZOZ-
u,  remonty szkół i ośrodka zdrowia, 
a także organizacja wielu imprez 
promocyjnych.

Szeroki wachlarz źródeł, z których 
starostwo pozyskuje środki, sprawia, 
że rzeczy wcześniej niewykonalne 
dzisiaj są realizowane. Przez dwa 
lata powiat pozyskał z Urządu 
Marszałkowskiego 5,1 mln zł, z 
Urzędu Wojewódzkiego 2,5 mln, z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
97,3 tys., z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 378,2 tys., z Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów 

Unijnych 94 tys., z PFRON-u 315,9 
tys. zł z Europejskiego Funduszu 
Społecznego 4 mln zł. Wiele 
inwestycji realizowanych było przy 
wsparciu finansowym samorządów
gminnych powiatu, od których 
pozyskaliśmy 1 mln zł. 

Przy budżecie powiatu na 
poziomie 17 mln kwota pozyskanych 
środków robi wrażenie nie tylko na 
mieszkańcach powiatu, ale także na 
ościennych samorządach.

Najlepsi na Mazowszu
Powiat Białobrzeski najskuteczniejszy w pozyskiwaniu funduszy

Drogi powiatowe coraz lepsze
W ciągu dwóch lat zmodernizowaliśmy aż 30 km dróg powiatowych

Jednym z priorytetów działań 
Zarządu Powiatu są drogi. Jak 
wynika z danych, Starostwo szybko 
nadrabia zaległości związane z 
modernizacją dróg powiatowych.

W tym zakresie zaniedbania 
poprzednich lat były największe. 
Władze powiatu przystąpiły do 
realizacji planu modernizacji 
dróg powiatowych. W 2007r. 

zmodernizowano 10,3 km dróg na 
terenie powiatu. Należy też zaznaczyć, 
że modernizacja polegała nie tylko na 
kładzeniu nowej nawierzchni grubości 
4 cm, ale także na profilowaniu
poboczy. Nie są to więc  prace 
doraźne, tylko kompleksowa naprawa. 
W 2008r. największą inwestycją była 
modernizacja drogi Białobrzegi - 
Sucha - Stawiszyn. W Białobrzegach 
Suchej i Stawiszynie wybudowaliśmy  
chodniki oraz poprowadziliśmy 
ścieżkę rowerową. Koszt tej inwestycji 
to 2 mln zł. Starostwo przeznaczyło 
na to zadanie 1,75 mln zł, a Urząd 
Miasta i Gminy Białobrzegi dołożył 
250 tys. Inne wyremontowane drogi 
to: Piekarty - Jadwigów, Grzmiąca 
- Ulaski Grzmiąckie, Stromiec - 
Bobrek, Stromiec - Podlesie, ul. 
Mikowska w Białobrzegach. Z   
inicjatywy starostwa w Falęcicach 
powstało rondo, co znacznie poprawi 
bezbieczeństwo w miejscowości.  
Starostwo  wnioskowało także 
do Urzędu Marszałkowskiego o 
modernizację drogi wojewódzkiej 
Promna-Warka. Interwencja ta 
zakończyła się sukcesem.

W swych 
działaniach nie 
z a p o m n i a n o 
o pieszych i 
rowerzystach. 
Wybudowano 
chodniki na ul. 
M i k o w s k i e j , 
w Przybyszewie, Grzmiącej, 
Ulaskach Grzmiąckich, Jasionnej i 
w Bobrku. Działania te prowadzą do 
poprawy bezpieczeństwa wszystkich 
użytkowników dróg. 

Projekt ronda w Falęcicach zrealizowany został 
z inicjatywy Starostwa Powiatowego.

www.bialobrzegipowiat.pl
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Spotkania z radnymi na sesjach gmin 
są doskonałym elementem współpracy 
samorządów.

Stanica wodna w nowym sezonie tury-
stycznym może przyjmować kajakarzy 
pływających po rzece Pilicy.

Zmodernizowana droga w Bobrku.

Środki zewnętrzne pozyskane przez Starostwo

Zmodernizowano 

30 km
dróg



Zmodernizowana zosała  droga 
powiatowąa Piekarty - Jadwigów na od-
cinku 3,8 km. Położono dywan asfaltowy 
oraz wyrównano pobocza.

Otwarto nowe posterunki policji 
w Radzanowie i Stromcu. W tym roku 
powstanie posterunek w Promnej.

W Przybyszewie został wybudowany 
chodnik z kostki brukowej na odcinku 
od kościoła do cmentarza (400 m). 
Inwestycję zrealizowaliśmy wspólnie z 
Urzędem Gminy Promna.

Dla Zakładu Opieki Zdrowotnej 
zakupiliśmy nowe ambulanse: wypad-
kowy i reanimacyjny. Przed ZOZ-em 
wspólnie z gminą wybudowaliśmy duży 
parking.
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Nowa stanica wodna w 
Białobrzegach to jeden z 
etapów budowy infrastruktury 
turystycznej w powiecie. 

Działania starostwa ukierunkowane 
są na promocję walorów turystycznych 
powiatu. Do tych działań zaliczyć 
możemy oznakowanie szlaku 
wodnego Pilicy i promowanie go 
jako produktu turystycznego "Pilica 
- smak przygody". Starostwo wydało 
także mapę turystyczną powiatu 
oraz przystąpiło do Mazowieckiej  
Regionalnej Organizacji Turystycznej. 
MROT jest stowarzyszeniem, którego 
celem jest promowanie walorów 
turystycznych i kulturowych 
woj. mazowieckiego poprzez 
wydawnictwa, targi i imprezy.

Powiat turystyczny

Spośród 200 wniosków 
złożonych na Mazowszu do 
realizacji rządowego programu 
"Moje Boisko Orlik 2012" wybrano 
30, wśród nich wniosek Starostwa.

W skład kompleksu wchodzi 
boisko do piłki nożnej ze sztucznej 
trawy, boisko wielofunkcyjne, gdzie 
znajduje się pełnowymiarowe boisko 
do piłki ręcznej, dwa boiska do piłki 
koszykowej i boisko do piłki siatkowej. 
Na terenie kompleksu znajduje 
się budynek zaplecza szatniowego 
z pomieszczeniami sanitarnymi, 
prysznicami i szatniami. Całość 
terenu jest oświetlona,  co umożliwia 
korzystanie z boisk również w 
godzinach wieczornych.

Boiska są do dyspozycji Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych oraz w 
godzinach popołudniowych służą 
wszystkich mieszkańcom powiatu, 
chcącym uprawiać sport.

Nasze boiska
Starostwo wybudowało 
kompleks boisk Orlik Poprawie bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu mają służyć 
nowo zakupione samochody dla 
policji, straży pożarnej i Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. 

Zarząd Powiatu za priorytet 
postawił sobie poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców. W 
tym celu już w 2007r. zakupiliśmy 
dwa nowoczesne ambulanse 
dla białobrzeskiego pogotowia 
ratunkowego za pozyskaną kwotę 
660 tys. zł.

2008 rok to dalsze zakupy. 
Dla Powiatowej Komendy Policji 
zakupiono sześć samochodów, które 
zastąpiły stare, wysłużone polonezy. 

P a ń s t w o w a 
Straż Pożarna z 
kolei otrzymała 
s a m o c h ó d 
rozpoznawczo- 
-gaśniczy oraz 
s a m o c h ó d 
podnośnik i 
ciężki samochód 
gaśniczy.  Zakupy samochodów 
policyjnych i strażackich możliwe były 
dzięki starniom Starostwa i wsparciu 
naszych gmin i innych instytucji. W 
ciągu dwóch lat zakupiono ogółem 
12 samochodów: 6 dla policji, 3 dla 
straży, 2 dla pogotowia ratunkowego, 
1 dla Domu Pomocy Społecznej w 
Niedabylu.

Możemy spać spokojnie
12 nowych samochodów dla straży, policji i ZOZ-u

Pilica staje się popularnym szlakiem kajakowym.

Wartość 
samochodów 

3,1 
mln
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Dla wygody petentów wydziały 
budownictwa, geodezji i nadzoru 
budowlanego mieszczą się w jednym 
budynku.
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Okładka i fragment mapy turystycznej powiatu.

Nowe samochody dla policji zasilą także nowe posterunki w Stromcu i Radzanowie.Boiska Orlik są oświetlone.



Zlot zabytkowych samochodów jest 
imprezą organizowaną przez 
Starostwo corocznie. W Białobrzegach 
podziwiać można modele między innymi
przedwojennych samochodów.

Start etapu Wyścigu Solidarności 
i Olimpijczyków. Impreza zorganizowana 
przez Urząd Miasta i Gminy 
oraz Starostwo Powiatowe.

Mazowiecka Fiesta Balonowa, 
Rajd Pojazdów Zabytkowych 
to tylko niektóre imprezy 
organizowane dla mieszkańców 
prez Starostwo Powiatowe. 

Mieszkańcy powiatu w ostatnich 
latach nie mogą narzekać na brak 
imprez. Latem do miasta zjeżdżają 
baloniarze. W tym roku nad 
powiatem gościliśmy aż 10 balonów, 
które na swój pokład zabrały kilku 
śmiałków. Wśród nich byli: Wojewoda 
Mazowiecki Jacek Kozlowski, Piotr 
Szprendałowicz, Członek Zarządu 
Woj. Mazowieckiego oraz Artur 
Patuszka Wicestarosta Białobrzeski. 
W maju odbył sie Rajd Pojazdów 
Zabytkowy z modelami samochodów 
z lat 30. XX w. W czerwcu na stadionie 
miejskim startował etap Wyścigu 

Solidarności i Olimpijczyków, 
z którego można było oglądać 
relacje w telewizji. Jesienią z kolei 
odbył się X Mazowiecki Hubertus. 
Impreza  ściągnęła do Białobrzegów 
miłośników łowiectwa z terenu 
woj. mazowieckiego oraz najwyższe 
władze wojewódzkie i samorządowe 
na czele z Marszałkiem Województwa 
Adamem Struzikiem i Członkiem 
Zarządu Piotrem Szprendałowiczem. 
Dużą imprezą o zasięgu krajowym 
jest Kajakowe Grand Prix. Jest to 
spływ kajakowy, w którym startuje 
około 200 miłośników kajakarstwa z 
całej Polski. .

Wiele imprez kierowanych jest  
także do młodzieży. Jedna z nich to 
organizowany corocznie "Puchar 
Bobrów", w którym trzeba wykazać 
się umiejętnościami kajakarskimi, 

strzeleckimi i orientacją w terenie. 

Starostwo zorganizowało kilka imprez promocyjnych
Mieszkańcy dobrze się bawili

Szkoły ponadgimnazjalne 
w powiecie mają się czym 
pochwalić. Prowadziły wiele 
działań o charakterze edukacyjno-
wychowawczym jak również 
potrafiły pozyskać znaczne środki
finansowe.

Wiele dobrego działo się w 
naszych szkołach w ostatnich 
dwóch latach. Dyrektorzy, zarówno 
Liceum Ogólnokształcącego jak i 
Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych 
wprowadzali wiele innowacyjnych 
pomyłów, które przynosiły efekty 
edukacyjne i wychowawcze.

W licum została przeprowadzona 
kompleksowa naprawa dachu. 
Wyremontowano także dwie 
pracownie, zakupiono nowy sprzet 
multimedialny i komputerowy. 
Zaczęło także działać Gimnazjum 
TWP, w którym uczą nauczyciele 
liceum ogólnokształcącego.

W Zespole Szkół duży sukces 
to wyposażenie pracowni 
g a s t ronom i c z no - hote l arsk i e j . 
Zakupiono niezbędny sprzęt oraz 
przystosowano pomieszczenia. 

Działanie to 
p o z w o l i ł o 
na otwarcie 
n o w y c h 
profili klas
co dało efekt 
w postaci 
zwiększenia 
liczby uczniów w szkole. Wymieniono 
także podłogę na sali gimnastycznej 
oraz wyremontowano korytarze.

Obie szkoły zostały wyposażone w 
monitoring wizyjny. Zainstalowano 
kamery wewnątrz szkół, a także na 
zewnątrz. Wydaję się, że monitoring 
spełnia doskonale swoje zadanie. W 
szkołach jest bezpieczniej.

Z inicjatywy Starosty Andrzeja 
Oziębło powstała Lokalna Grupa 
Działania "Zapilicze".

Funkcjonowanie Lokalnych Grup 
Działania opiera się na oddolnym, 
partnerskim podejściu do rozwoju 
obszarów wiejskich w ramach programu 
Leader. Powstanie grupy umożliwi 
pozyskiwanie funduszy europejskich 
na lokalne inicjatywy. 

LGD "Zapilicze" działać będzie 
na terenie powiatu białobrzeskiego. 
Wszystkie gminy powiatu przystąpiły 
do naszego stowarzyszenia - mówi 
Iwona Śliwa, Prezes LGD "Zapilicze". - 
Stworzyliśmy Lokalną Strategię Rozwoju, 
którą zatwierdził Zarząd LGD i przyjęła 
Rada Decyzyjna. Zorganizowane będzie 
biuro. Do pozyskania jest prawie 5 mln 
zł w okresie 2009 - 2015.

Członkowie LGD "Zapilicze",  
poprzez  innowacyjne projekty mogą 
realizować cele Strategii. Program 
jest skierowany do trzech sektorów: 
publicznego, gospodarczego i 
społecznego. - Największą szansę na 
realizacje mają małe, projekty - zaznacza 
Iwona Śliwa.

Szkoły bliżej Europy
Lepsze waruki w szkołach ponadgimnazjalnych

Działamy
lokalnie
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Nowa, profesjonalna podłoga sali gimnastycznej 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych.

Widowiskowe zawody balonowe w Białobrzegach.

Pozyskane środki 
przez szkoły 

380 tys.

www.bialobrzegipowiat.pl

X Mazowiecki Hubertus ściągnął do 
Białobrzegów myśliwych z całego woj. 
mazowieckiego. Podziwiać można 
było m. in. pokazy psów myśliwskich, 
jastrzębi oraz trofea kół łowieckich.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
została wyposażona pracownia 
gastronomiczno - hotelarska. Umożliwi 
kształcenie młodzieży w nowych 
kierunkach.

W Liceum Ogólnokształcącym została
wymieniona pokrycie dachowe na 
budynku szkoły oraz wykonano nowe 
obróbki blacharskie.
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Udział w uroczystościach 
patriotycznych to jeden z elementów 
zachowania tożsamości narodowej.

Wyremontowane pomieszczenia 
w Samodzielnym Publicznym 
Specjalistycznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej.  Starostwo pozyskało ponad 
1,1 mln zł na potrzeby ZOZ-u.

Jedno z wielu spotkań Burmistrzów 
i Wójtów ze Starostą.

Docenianie osiągnięć mieszkańców w 
różnych dziedzinach jest motywacją do 
pracy na rzecz lokalnej społeczności.
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Ile można zrobić, jeśli się chce, 
pokazały ostatnie dwa lata rządów 
nowych władz.

Ci, którzy dawno w Białobrzegch 
nie byli, nie mogą wyjść z podziwu, 
że w tak krótkim czasie miasto 
zmieniło swoje oblicze. Niewątpliwie 
jest to także zasługa władz Miasta 
i Gminy na czele z Burmistrzem 
Wiesławem Banachowiczem. Zmiana 
wizerunku ulicy Krakowskiej, deptak 
nad Pilicą, termomodernizacja szkół 
i przedszkoli, monitoring i inne 
działania - zmieniły miasto.

Do tych działań poprzez liczne 
inwestycje dołącza także powiat, 
który wykonał  termomodernizację 
budynku Starostwa, parkingi na 
Placu Zygmunta Starego i przy 
Szkole Podstawowej nr 1. Największą 
inwestycją była wymiana chodników 

i budowa zatok postojowych na ulicy 
Żeromskiego. Wybudowano także  3 
km ścieżkę rowerową z Białobrzegów 
do Suchej oraz kompleks boisk  
przy ZSP. Nie sposób nie zauważyć 
wspólnych działań niemal we 

wszystkich sferach życia społecznego 
i kulturalnego, np. organizacja 
Majowych Dni Białobrzegów, wspólne 
obchodzenie świąt i uroczystości 
patriotycznych, z czym w poprzednich 
latach bywało różnie. 

Z obecnością Polski w Unii 
Europejskiej wszyscy wiążą duże 
nadzieje. Samorządy liczą na 
napływ środków finansowych.

Pozyskanie środków z Unii nie 
jest proste. Zawiłe procedury, duże 
wymagania formalne dla składanych 
wniosków. Mimo to powiat  już czerpie 
korzyści z włączenia Polski w sruktury 
europejskie. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd 
Pracy, Dom Pomocy Społecznej, 
szkoły ponadgimnazjalne - realizują 
programy, dla których środki 
finansowe pochodzą z kasy unijnej.

Jednak dopiero w 2009r. do 
kasy powiatu powinny wpłynąć 
pokaźne środki na realizację zadań 
inwestycyjnych. Przede wszystkim 
starostwo stara się o środki na 
budowę hali sportowej przy liceum. 
Na ten cel wnioskować będzie o 
kwotę blisko 10 mln zł. Złożone są 
już wnioski do Unii na dwie drogi na 
łączną kwotę przekraczającą 7 mln 
zł. Dom Pomocy Społecznej liczy na 

kwotę 5 mln zł na 
rozbudowę. 

W s z y s t k i e 
te działania 
p o w o d u j ą , 
że jeśli uda 
się pozyskać zakładane kwoty, 
czeka nas kontynuowanie boomu 
inwestycyjnego na terenie powiatu i 
miasta Białobrzegi. Czy jest to realne? 
- Wszyscy w starostwie pracujemy na to, 
aby nasze plany zostały zrealizowane. 
Zdaję sobie sprawę, że poprzeczkę 
zawiesiliśmy sobie bardzo wysoko, ale  
to nas mobilizuje do jeszcze lepszych 
osiągnięć - mówi Starosta Andrzej 
Oziębło.

Zgoda buduje, niezgoda rujnuje 
- to staropolskie przysłowie często 
można odnaleźć w działaniach 
Starostwa Powiatowego.

Dwa lata temu wszyscy 
zauważyli fundamentalną zmianę 
w sposobie sprawowania władzy w 
Białobrzegach. Urząd Miasta i Gminy 
został przeniesiony do Budynku 
Starostwa Powiatowego. To był 
tylko symbol, bo od początku nowej 
kadencji władz doskonale układa 
się współpraca Starosty Andrzeja 
Oziębło z Burmistrzem Wiesławem 
Banachowiczem. Wspólne inwestycje, 
działania i plany zmieniają miasto, 
gminę i powiat. 

Równie dobra współpraca 
dotyczy Burmistrza Wyśmierzyc i 
Wójtów. Dzięki takiemu podejściu 
zmodernizowano wiele dróg, 
wybudowano chodniki i przejścia 
dla pieszych, pozyskano pieniądze 
na nowe samochody dla straży i 
policji. Cykliczne spotkania starosty z 
burmistrzami i wójtami gmin powiatu, 
na których omawiane są strategiczne 
działania, przynoszą widoczne efekty.

Walka o unijne pieniądze Zgoda buduje...
23 mln zł! - o takie pieniądze z Unii zabiega Starostwo

Odmienione Białobrzegi
W ciągu dwóch lat Białobrzegi przestały być brzydkim kaczątkiem

Zabiegamy o 

23 
mln 

Budynek Starostwa stał się wizytówką miasta. Na małym zdjęciu widok budynku przed remontem.

Droga powiatowa w Radzanowie czeka 
na pieniądze z Unii Europejskiej

Starostwo Powiatowe nr 1/2009

Została przeprowadzona termomodern-
izacja budynku. Urząd został oznakow-
any herbami i tablicami. 
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Drużyna samorządowców Starostwa 
i Urzędu Gminy wygrała turniej Mazovia 
Cup - mistrzostw samorządów woj. 
mazowieckiego w piłce nożnej.

Została wykonana modernizacja 
drogi powiatowej Grzmiąca - Ulaski 
Grzmiąckie na odcinku 2,3 km.

W ramach działań promocyjnych powiat 
białobrzeski stał się tematem audycji ra-
diowych. Sekretarz Powiatu Adam Bolek 
był gościem Radia dla Ciebie.

Jak pokazała praktyka, budowa 
parkingów przed starostwem to strzał 
w dziesiątkę.

www.bialobrzegipowiat.pl
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Nowo otwarte Gimnazjum TWP przy 
liceum ogólnokształcącym, daje nowe 
możliwości kształcenia dla dzieci z 
terenu powiatu.

 Szerokie perspektywy dla uczniów
Nowe gimnazjum

Dawny budynek bursy szkolnej 
na ulicy Żeromskiego 84 powoli 
wypełnia się instytucjami. 
Przeniesiona została tam m. 
in. poradnia psychologiczno-
pedagogiczna.

Budynek internatu (dawna bursa) 
staje się siedzibą wielu instytucji 
samorządowych i społecznych. Przez 
okres ostatnich trzech lat gmach 
użytkowany był przez firmę Mostostal,
która wynajęła go na swoją siedzibę 
w czasie trwania budwy trasy S7. Po 
wyprowadzce firmy Starostwo stara
się aby budynek jak najlepiej służył 
mieszkańcom.

W budynku obecnie znajduje 
się Wydział Geodezji oraz Wydział 
Budownictwa i Achitektury Starostwa 

Powiatowego. W ostatnim czasie 
przeniesiono także Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 
Obecność tych trzech wydziałów w 
jednym budynku znacznie usprawiło 
obsługę petentów. Mieszkańcy 
powiatu wszystkie sprawy związane 
z budownictwem mogą w tej chwili 

załatwić w jednym miejscu.
Do budynku bursy przeniesiona 

została również poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna. Jak 
podkreślają pracownicy poradni, 
zdecydowanie poprawiły się 
warunki pracy. Poradnia została 
także wyposażona w nowy sprzęt 
dydaktyczny i multimedialny oraz  
przeprowadzony został niezbędny 
remont nowych pomieszczeń.

Obecnie w budynku mieszczą 
się także: niepubliczne przedszkole, 
pracownie: geodetów i projektowa, 
Związek Nauczycielstwa Polskiego 
oraz Stowarzyszenie dla Dzieci Rodzin 
Dysfunkcyjnych "Wygrane Marzenia". 
W nowym biurowcu zapewne pojawią 
się jeszcze inne instytucje.

Poradnia psychologiczno-pdagogiczna ma nową siedzibę
Nowy biurowiec

Wydział Budownictwa w nowej siedzibie.

Od 1 września 
2008r. przy Liceum 
Ogólnokształcącym 
im. Armii Krajowej w 
Białobrzegach ruszyło 
dawno wyczekiwane 

przez mieszkańców naszego 
powiatu Gimnazjum Towarzystwa 
Wiedzy Powsze-chnej. 

Nasze starania o otwarcie klas 
gimnazjalnych wreszcie zostały 
zwieńczone sukcesem, z czego cieszą 
się nauczyciele i rodzice, ale przede 
wszystkim uczniowie nowopowstałej 
szkoły. Powody do zadowolenia 
są tym większe, iż jest to pierwsza 
tego typu placówka gimnazjalna w 
Polsce, organizowana pod szyldem 
TWP. Podkreśla Wicestarosta Artur 
Pastuszka. Liceum użyczyło gościnnie 
swoich pomieszczeń dydaktycznych, 
wspomaga także swoimi nauczycielami 
kadrę pedagogiczną. 

Dzięki inicjatywie Starostwa 
rodzice i uczniowie wreszcie mają 
alternatywę – mogą dokonać wyboru 
szkoły na tym poziomie kształcenia. 
Dodaje Wicestarosta. Nauka w 

tym miejscu będzie lekarstwem na 
powszechnie znane kłopoty z edukacją 
gimnazjalistów w ogromnych, 
anonimowych placówkach. 

Atutem nowego gimnazjum jest 
nauka w przyjaznym, bezpiecznym i 
kompetentnym środowisku. Trzeba 
podkreślić fakt, iż uczniowie pracują 
w nielicznej klasie, dlatego mają 
szansę na indywidualny kontakt 
z nauczycielami, którzy bez trudu 
wskażą im ich mocne i słabe strony 
i dzięki temu efektywnie pomogą w 
rozwoju. Finałem będzie nie tylko 
dobrze zdany egzamin gimnazjalny, 
ale przede wszystkim sukces na 
egzaminie maturalnym, który otworzy 
dzisiejszym gimnazjalistom drzwi 
wybranych wyższych uczelni. 

 Pomoc ubogim

Środki 
pozyskane

2,5 mln 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie doprowadziło do 
powstania piewszej w powiecie 
rodziny zastępczej.

Cieszymy się, że na terenie powiatu 
zaczęła działać rodzina zastępcza. 
Stwarza to nowe możliwości 
rozwoju dla dzieci z naszego terenu, 
przebywających w placówkach 
opiekuńczo - wychowawczych - mówi 
Dyrektor PCPR-u Teresa Gołębiowska. 
- Liczę, że zachęci 
to inne rodziny do 
podobnych działań.

Rodzina mieszka 
w Kostrzyniu i 
pod opieką będzie 
miała sześcioro 
dzieci w wieku 12-16 lat. Wszystkie 
dzieci pochodzą z terenu powiatu 
białobrzeskiego.

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w mijającym okresie, 
organizowało dla dzieci wyjazdy 
wypoczynkowe. Temu służyła realizacja 
programu "Na wakacje po uśmiech", w 
którym dzieci z rodzin patologicznych 
wypoczywały na wakacjach. W czasie 
wyjazdu realizowany był także program 
profilaktyczno - terapeutyczny.Gimnazjaliści z TWP w akcji.



Starostwo jest blisko przejęcia 
ośrodka wypoczynkowego “Olszynka” 
poprzez utworzenie spółki. Trwają 
formalności prawne.

Dawno Rada Powiatu 
Białobrzeskiego nie pracowała tak 
intensywnie jak w ostatnich dwóch 
latach.

Pracy mamy bardzo dużo. Zarząd 
Powiatu działa prężnie, stąd Rada musi 
spotykać się dosyć często - zauważa 
Zbigniew Nowacki, Przewodniczący 
Rady Powiatu Białobrzeskiego.

Zarząd Powiatu, który  działa 
w składzie: Andrzej Oziębło - 
przewodniczący, Artur Pastuszka, 
Elżbieta Damecka, Krzysztof Miśta, 
Bogumił Kołacz, prowadzi politykę 
proinwestycyjną. Rada Powiatu 
podtrzymuje te działania, czego 
dowodem jest jednogłośne uchwalenie 
budżetu na 2009r.

W skład Rady Powiatu wchodzi 
15 radnych reprezentujących 
poszczególne okręgi wyborcze. Są to: 
Zbigniew Nowacki - Przewodniczący 
Rady Powiatu, Andrzej Oziębło 
- Starosta Białobrzeski, Artur 
Pastuszka - Wicestarosta, Elżbieta 
Damecka - Członek Zarządu i 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i 
Finansów, Krzysztof Miśta - Członek 

Zarządu, Bogumił Kołacz - Członek 
Zarządu, Irenusz Gumowski - 
Wiceprzewodniczący Rady, Andrzej 
Matysiak - Wiceprzewodniczący 
Rady, Adam Pastuszka, Adam 
Dąbrowski - Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, Wiesław Nowak, Jacek 
Reczko, Andrzej Wiśniewski, Henryk 
Nogaj - Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury, Rolnictwa Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska, Stanisław 
Podpora - Przewodniczący Komisji 
Promocji, Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych.

Rada Powiatu Białobrzeskiego od 
początku III kadencji spotkała się 23 
razy. Jak łatwo obliczyć, sesje Rady 
odbywają się co miesiąc.

Rada Powiatu na tak!

Budowa pełnowymiarowej 
hali sportowej przy Liceum 
Ogólnokształcącym to priorytet na 
kolejne lata pracy Rady Powiatu.

Brak hali sportowej z prawdziwego 
zdarzenia w Białobrzegach 
doskwiera nie tylko uczniom  
szkół,  ale wszystkim, którzy chcą 
aktywnie spędzać czas. Dlatego 
Starostwo przygotowało projekt 
pełnowymiarowej hali sportowej z 
zapleczem (siłownia, fitness, szatnie,
mała gastronomia), ze ścianką 
wspinaczkową i 40-metrową bieżnią. 
Projekt przewiduje także widownię 
na 500 miejsc. Gotowe jest także 
pozwolenie na budowę,  uregulowano 
również sprawy własnościowe 
dotyczące terenu inwestycji. Hala 

powstanie na dzisiejszym boisku przy 
gimnazjum. Gospodarzem obiektu 
będzie liceum ogólnokształcące. 
- Nasze liceum nie posiada sali 
gimnastycznej. Prowadzenie zajęć z 
wychowania fizycznego jest niezwykle
trudne, szczególnie zimą. Hala 
rozwiąże ten problem - mówi Adam 
Bolek Sekretarz Powiatu. Hala 

poza zajęciami 
szkonymi może 
stać się także 
areną zmagań 
sportowców na 
poziomie kra-
jowym.  Będzie 
bowiem spełniać obowiązujące 
standardy dla wielu dyscyplin.

Optymistyczna przyszłość
Starostwo chce wybudować w Białobrzegach halę sportową

Taka oto pełnowymiarowa hala sportowa stanie na rogu ulic Reymonta i Sądowej.

Koszt 
budowy hali

12 mln 

Rada Powiatu Białobrzeskiego III kadencji.

Andrzej Oziębło: Dziękuję Radzie za dwa lata pracy

Wiele inwestycji drogowych 
współfnansowane jest ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego, np. droga 
powiatowa Białobrzegi - Mikówka

Zmodernizowana droga powiatowa 
w Kożuchowie.

Powiat Białobrzeski obecny był także 
w ogólnopolskich mediach.

Posterunek policji w Radzanowie mieści 
się w budynku Urzędu Gminy.

Starostwo Powiatowe nr 1/2009
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Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej

Powiatowy Urząd Pracy

Liceum Ogólnokształcące im. Armii 
Krajowej 

Powiatowa Komenda Państwowej 
Straży Pożarnej
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URZĘDY
- Starostwo Powiatowe w Białobrzegach
Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi, 
tel. (048) 6133414, fax. (048) 6133420, e-mail: 
sekretariat@bialobrzegipowiat.pl, www.bialobrzegipowiat.pl 
- Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach 
Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi, tel./fax. (048) 
6132572, www.bialobrzegi.pl e-mail: białobrzegi@bialobrzegi.pl
- Urząd Miasta i Gminy w Wyśmierzycach
Ul. A. Mickiewicza 75, 26-811 Wyśmierzyce, tel. (48) 6157003, 
e-mail: umwysmierzyce@op.pl, www.wysmierzyce.pl
- Urząd Gminy Promna
26-803 Promna, tel./fax. (048) 613-36-28, 
www.promna.pl
- Urząd Gminy Stara Błotnica
26-806 Stara Błotnica, tel. (048) 3857790, fax. (048) 3835092, 
e-mail: gmina@starablotnica.pl www.starablotnica.pl
- Urząd Gminy Stromiec
Ul. Piaski 4, 26-804 Stromiec, tel./fax. (048) 6191020, 
e-mail: ugstromiec@ugstromiec.pl, www.ugstromiec.pl 
- Urząd Gminy Radzanów
26-807 Radzanów, Radzanów 92a, tel. (048)6136282, fax. 
(048)6136362, e-mail: gmina@radzanow.pl, www.radzanow.pl

POLICJA
- Białobrzegi – Komenda Powiatowa Policji
ul. Żeromskiego 23, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 6132557, 
telefon zaufania (048) 132777 - czynny całą dobę.
- Radzanów - Posterunek Policji
Radzanów 92a, tel. (048) 6136207
- Stromiec –Posterunek Policji
ul. Białobrzeska, tel (048) 6191007

STAŻ POŻARNA
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Białobrzegach 
ul. Kopernika 4, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 613-22-81, 
6134782, tel. alarmowy: 998 lub 112, fax. (048) 6134781, www.
kppspbgi.republika.pl, e- mail: bialobrzegi@mazowsze.straz.pl.

OŚRODKI ZDROWIA
- Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach
ul. Spacerowa 10, 26-800 Białobrzegi, tel.: administracja (048) 
6132385, rejestracja (048) 6132750
- Miejsko-Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Białobrzegach
Ul. Spacerowa 10, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 6132870
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Dobieszynie
ul. Leśna 6, tel. (048) 6195143
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Stromcu,ul. Nowa 10, tel. (048) 6191003
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Starej Błotnicy, tel. (048)6197085
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Promnie z siedzibą w Falęcicach, tel. (048) 6151014
- Ośrodek Zdrowia w Falęcicach, Falęcice 41, 26-803 Promna
- Ośrodek Zdrowia w Przybyszewie, ul. Kościelna 4, 

26-803 Promna
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Radzanowie, Radzanów 72, tel. (48) 6136269
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Wyśmierzycach, ul. Mickiewicza 75, tel. (48) 6157010

INSTYTUCJE POWIATOWE
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel.(048) 6133078
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Białobrzegi, Plac Zygmunta Starego 9, tel. (048) 6133414.
- Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny 
Białobrzegi, ul. Rzemieślnicza 51, tel. (048) 6134778
- Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (048) 6133186
- Powiatowy Urząd Pracy 
Białobrzegi, ul. Składowa 5, tel. (048) 6132480
- Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
Białobrzegi, ul. Kościelna 103,  tel. (048) 6132338
- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
Białobrzegi, ul. Krakowska 28, tel. (48) 6132360
- Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu 
Niedabyl 36a, 26-804 Stromiec, tel. (048) 6191028
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
- Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej 
Białobrzegi, ul. Targowicka 3, tel. (48) 6132664, 
www.lobialobrzegi.pl
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (48) 6132710, 
www.zspbialobrzegi.edu.pl

INNE INSTYTUCJE
- Gimnazjum TWP
Białobrzegi, ul Targowicka 3, tel. (048) 6132664
- Urząd Pocztowy 
Białobrzegi, ul. 11 Listopada 28, tel. (48) 6132346
- Urząd Skarbowy 
Białobrzegi, ul. Reymonta 46, tel. (48) 6132892
- Wodociągi Miejskie 
Białobrzegi, ul. Rzemieślnicza 30, tel. (48) 6132615
- Zakład Usług Komunalnych
Białobrzegi, ul. Rzemieślnicza 51, tel. (48) 6132469
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(ARiMR) Białobrzegi, ul Składowa 5, tel. (048) 6130610
- Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) 
Białobrzegi, ul. Szkolna 5, tel. (048) 6132665
- Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
Białobrzegi, ul. Kościelna 31, tel. (48) 6132370
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Białobrzegi, ul. Reymonta 11, tel. (48) 6132755
- Nadleśnictwo Lasów Państwowych 
Dobieszyn, 26-804 Stromiec, Dobieszynek 7, tel. (048)6195139
- Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Trójcy w Białobrzegach
Ul. Krakowska 25, Białobrzegi, tel. (048) 6132495

INFORMATOR POWIATOWY
www.bialobrzegipowiat.pl
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